UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1802 /QĐ-UBND Huế, ngày 25 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

nguồn vốn ngân sách địa phương và nguồn tiết kiệm chi
ngân sách thành phố năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn  cứ  Nghị quyết  số 111/NQ-HĐND  ngày 14  tháng 10 năm  2021

của Hội  đồng  nhân  dân  tỉnh (nay là thành phố) về  việc  giao  kế  hoạch
đầu  tư  công  trung  hạn  vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân thành phố về phương án sử dụng, phân bổ nguồn tiết kiệm chi
ngân sách thành phố năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân thành phố về phương án sử dụng nguồn tiết kiệm chi ngân sách
thành phố năm 2024 để thực hiện các dự án đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân thành phố về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung
hạn giai đoạn 2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương và nguồn tiết kiệm
chi ngân sách thành phố năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2247/STC-ĐTC ngày
30 tháng 5 năm 2025 và Công văn số 2579/STC-ĐTC ngày 11 tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn
2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương số tiền 270 tỷ đồng và nguồn tiết
kiệm chi ngân sách thành phố năm 2024 số tiền 33,484 tỷ đồng.

 (Chi tiết tại các phụ lục đính kèm)

Điều 2. Giám đốc Sở Tài chính căn cứ vào hạn mức vốn được bố trí để
thông báo cụ thể danh mục cho các chủ đầu tư; phối hợp với Kho bạc Nhà nước

2

khu vực XII quản lý chặt chẽ nguồn vốn đầu tư, đôn đốc tiến độ thực hiện, giải
ngân, sớm phát huy hiệu quả dự án theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở Tài chính,
Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XII và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban Thường vụ Thành ủy (để b/c);
- Hội đồng nhân dân thành phố (để b/c);
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Ban KTNS - HĐND thành phố;
- VP: LĐ và CV: TH;
- Lưu VT, XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T08:56:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T08:57:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!